

## رویداد ترافیکی در شاهراه کابل - جلال آباد ۱۵ کشته و زخمی برجای گذاشت



منابع محلی در لغمان گزارش داده‌اند که شامگاه یکشنبه، ۲۹ میزان در نتیجه یک رویداد ترافیکی در شاهراه کابل - جلال آباد ۵ تن جان باختند. منابع می‌افزایند که این رویداد در جاده‌ها و نامساعد بودن آب و هوا در شاهراه کابل - جلال آباد رخ داده که در پی این حادثه ۱۰ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند. منابع افزودند که این رویداد در پی



## وقوع انفجار در کابل؛ شاهدان می‌گویند به سمت فرودگاه کابل راکت شلیک شده‌است

در ارتباط به این رویداد در رسانه‌های اجتماعی منتشر شده نیز صدای شلیک راکت شنیده می‌شود. به گفته منابع، پس از این رویداد تدابیر نظامی اطراف این فرودگاه تشدید شده و در نقاط مختلف آن مستقر شده‌اند. هنوز به گونه دقیق نوعیت این انفجار مشخص نشده و طالبان نیز در این باره چیزی نگفته‌اند. منبع: خبرگزاری افق

منابع محلی در نزدیکی فرودگاه کابل به خبرگزاری افق گفتند که حوالی ساعت ۸ یکشنبه شب، ۲۹ میزان صدهای انفجار در این ساحه شنیده شده‌است. برخی باشندگان محل نیز ادعا دارند که دو فروند راکت به سمت فرودگاه کابل پرتاب شده است و صدای شلیک را آن را شنیده‌اند. در ویدیوها و تصاویری که

## ۳۰ بال پرنده در طبیعت هرات رها شد



مسئولان محلی در زیست ولایت هرات ریاست محیط زیست می‌افزاید که این ولایت هرات می‌گویند پرنده‌ها در جنگلات انبوه که ۳۰ بال پرنده‌ی و سرسبز پل هاشمی وحشی مختلف‌النوع که در ۳۰ کیلومتری غرب از موقعیت اسپین ادی و شهر هرات رها گردیدند. بازار پرنده‌فروشان از نزد آقای ابدالی تأکید متخلفین محیط زیستی می‌کنند که از شکار، انتقال، جمع‌آوری شده بود، در قاچاق، خرید و فروش طبیعت هرات رها گردید. حیات وحش به‌طور حضرت علی ابدالی، رئیس محیط زیست هرات به خیرنگار آژانس باختر می‌گوید که این پرنده‌ها شامل ۱۰ بال سیه‌سینه، ۱۲ بال کبک، ۱ بال زاغ، ۲ بال کلاغ، ۱ بال شینک و ۴ بال جل بوده است. رئیس حفاظت محیط



### توزیع کمک برای بازماندگان ۱۴ تن از شهدای سیلاب های اخیر از سوی ریاست مبارزه با حوادث طبیعی



مسوولان در ریاست مبارزه با حوادث طبیعی می گویند که بعد از سروی برای بازماندگان ۱۴ تن از شهدای سیلابها در ولسوالیها و شهر هرات از سوی حکومت سرپرست کمک نقدی صورت گرفته است. عنایت الله صابر معاون ریاست مبارزه با حوادث طبیعی در گفتگو با خبرنگار آژانس باخترا می گوید که این کمک ها با حضور داشت هیئت مشترک از مقام



### برای ۱۲ خانوادگی بی سرپرست در ولایت فراه، گاوهای شیری توزیع شد

عبدالصمد فضلی، معاون ولسوال ولسوالی پشت رود ولایت فراه می گوید که برای ۱۲ خانوادگی بی سرپرست در این ولسوالی از سوی جمعیت هلال احمر افغانستان گاوهای شیری توزیع شد. معاون ولسوال این ولسوالی، هدف از توزیع این گاوها را ایجاد زمینه کار و کسب درآمد عنوان می کند. بر بنیاد گفته های او، قرار است در آینده نزدیک به ۷۴ تن از زنان این ولسوالی، دوره های آموزشی در بخش های صنایع دستی و خیاطی برگزار شود.

### کار پروژه ۲۰ میگاوات برق سولری بامیان به زودی آغاز می شود



وزارت آب و انرژی اعلام کرده که کار پروژه ۲۰ میگاوات برق سولری ولایت بامیان را به زودی آغاز می کند. وزارت آب و انرژی بامداد امروز دوشنبه (۳۰ میزان) با نشر اعلامیه ای گفته که ملا عبداللطیف منصور سرپرست این وزارت با مولوی عبدالله سرحدی والی ولایت بامیان، سفیر کشور چین از ساحه پروژه برق سولری ولایت بامیان بازدید کرده است. سرپرست وزارت آب و انرژی گفته که مطالعات ابتدایی پروژه قبلاً به انجام رسیده و اکنون قرار است این پروژه با کمک بلا عوض کشور چین در آینده نزدیک تطبیق گردد. عبدالله سرحدی والی ولایت بامیان، گفته که مردم بامیان به برق ضرورت دارند به همین خاطر انتظار می رود که کار این پروژه هر چه زودتر آغاز گردد. سفیر چین هم اطمینان داده که کشور چین به تطبیق این پروژه متعهد خواهد بود. طالبان گفتند که این پروژه سولری ظرفیت تولید ۲۰ میگاوات برق را دارا خواهد بود که با تطبیق آن بخش عظیمی از نیازمندی های مردم بامیان به دسترسی برق تأمین خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهور

## بازداشت بیش از یک هزار حامی جنبش تحفظ پشتون‌ها در پاکستان



منظور پشتین؛ رهبر جنبش حفاظت از پشتون‌های پاکستان روز یکشنبه، ۲۹ میزان اعلام کرد که هم‌اکنون بیش از یک هزار نفر از حامیان در زندان‌های پاکستان به سر می‌برند. او همچنین گفت که بازداشت‌های طرفدارانش توسط پولیس پاکستان به سرعت ادامه دارد. در آخرین اقدام، پولیس پاکستان روز گذشته خیرالامین یوسفزی، یکی از مسئولان ایالتی این جنبش را بازداشت کرد. منظور پشتین گفت که طرفدارانش براساس اتهامات تروریستی بازداشت شده‌اند و روند دستگیری دیگران نیز ادامه دارد. او تاکید کرد که به رغم این وضعیت، آنان به فعالیت خود ادامه خواهند داد.

حکومت پاکستان جنبش حفاظت از پشتون‌های پاکستان را به ارتباط با گروه‌های تروریستی متهم کرده و فعالیت آن را در این کشور ممنوع اعلام کرده است. این جنبش از عملکرد ارتش پاکستان در مناطق قبایلی انتقاد کرده و خواهان خارج شدن آنان از مناطق قبایلی شده است. منظور پشتین ارتش پاکستان را متهم کرد که در سال‌های اخیر حدود ۷ هزار پشتون را ناپدید کرده است. او همچنین گفته است که بیش از ۷۷ هزار پشتون در انفجار بمب‌ها و حملات هدفمند در پاکستان کشته، ۲۳۰ هزار نفر زخمی و حدود ۶ میلیون نفر آواره شده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

## وعده یک میلیون دلاری ایلان ماسک برای امضاکنندگان طومار حمایت از ترامپ!



ایلان ماسک به امضاکنندگان طومار مالی حمایت از نامزدی دونالد ترامپ در ایالت پنسیلوانیا روزی یک میلیون دلار اهدا می‌کند. ایلان ماسک میلیاردر امریکایی و مالک شبکه اجتماعی اکس، در یک گردهمایی انتخاباتی در ایالت پنسیلوانیا اعلام کرد از روز شنبه تا روز انتخابات ۵ نوامبر هر روز به‌طور تصادفی به هر کسی که یک طومار آن‌لاین حمایت از متمم قانون اساسی آمریکا را امضا کند، یک میلیون دلار اهدا می‌کند. وی اظهار کرد هر روز به یک رأی‌دهنده از میان رأی‌دهندگان ثبت‌نام‌شده در ایالت پنسیلوانیا که طومار مالی موسوم به America Pac، را که حمایت از نامزدی دونالد ترامپ است، امضا کنند، یک میلیون دلار جایزه می‌دهد. در این طومار که ایلان ماسک آن را در حمایت از دونالد ترامپ به‌راه انداخته است، همچنین از امضاکنندگان خواسته شده است از آزادی بیان و حق حمل سلاح حمایت شود. با

امضای این طومار، افراد از متمم اول و دوم قانون اساسی آمریکا حمایت می‌کنند. ماسک در این گردهمایی در پنسیلوانیا در حمایت از دونالد ترامپ اظهار کرد: یکی از چالش‌هایی که داریم این است؛ مردم چگونه از این طومار باخبر شوند؟ زیرا رسانه‌های سنتی آن را گزارش نمی‌کنند و همه مردم هم داخل شبکه اکس نیستند، بنابراین من فکر کردم که چگونه مردم را از این موضوع باخبر کنیم و من فکر می‌کنم که حالا این خبر همه جا پخش شده است. وی سپس در همان لحظه به‌طور تصادفی یکی از حضار را از میان جمعیت به‌عنوان نخستین برنده جایزه یک میلیون دلاری معرفی کرد و به این فرد گفت: تنها کاری که از شما می‌خواهیم این است که امضاکننده این طومار باشید. ماسک بار دیگر مدعی شد: اگر هریس در انتخابات پیش‌رو پیروز شود، این آخرین انتخابات آمریکا خواهد بود و ایالات متحده دیگر وجود نخواهد داشت. منبع: خبرگزاری جمهور



## طالبان: داعشین که در حملات کابل، بامیان و غور دست داشتند را از بین بردیم



سخنگوی طالبان ادعا کرده که اعضای گروه داعش که در حملات کابل، بامیان و غور دست داشتند را از بین برده است. ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان بامداد امروز، دوشنبه (۳۰ میزان) در صفحه اکس خود نوشته که نا وقت روز گذشته یک گروه فتنه‌گر (داعش) در ولایت غور، از بین برده شد. وی نوشته که این گروه همان‌هایی بودند که در تاریخ ۲۲ سنبله که در مرکز غور بر هموطنان ملکی اهل تشیع حمله کرده که بیش از بیست تن را از بین برده بودند و همچنین در چندین حملات در غور، کابل و بامیان نیز دخیل بوده‌اند. مجاهد گفته که از هفته گذشته به این سو، عملیات جنگجویان خاص علیه آنان آغاز شد که در نتیجه عملیات، تعدادی از اعضای داعش گرفتار شده و به جرم‌های خود اعتراف کردند. سخنگوی طالبان می‌گوید که این عملیات در منطقه مارکو از مربوطات مرکز غور، بر یکی از مخفیگاه‌های آنان انجام شد که در نتیجه رهبر این گروه و یکی دیگر از اعضای مهم آنان کشته شدند. از این گروه مقداری سلاح، مهمات، بم‌های دستی و مواد منفجره نیز به دست آمده است. ذبیح الله مجاهد می‌گوید که متأسفانه، این داعشین مستقیماً از مراکز داعش در بلوچستان رهبری می‌شدند، همچنین، آنان تمام حملات خود را به هدایت مستقیم رهبری شاخه خراسان داعش در بلوچستان انجام می‌دادند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبرا سالاری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## شماری از کشاورزان ولایت نیمروز از کمبود آب و بی‌توجهی مسئولان در این ولایت شکایت دارند



آنان از مسئولان محلی خواهان ساخت چکدم‌ها و حفر چاه‌های عمیق در ولسوالی‌ها و مرکز این ولایت اند. ذبیح‌الله ولی‌زاده یک تن از کارشناسان این ولایت می‌گوید: «بندهای کنترولی زیاده ساخته شود، چکدم ساخته شود و زمانی که آب بندکمال خان را می‌شود، زمانی رها شود که کشاورزان نیاز دارند و موضوع دیگر آب در ولسوالی‌های دلارام خاشرود و زرنج آب شیرین است اما آب خیلی پایین رفته است که نیاز به حفر چاه‌های عمیق است و مردم توانایی این را ندارند که چاه‌های عمیق حفر کنند. بنا اگر دهقاین اگر از طرف دولت حمایت می‌شوند با نهادهای همین زمینه برای شان فراهم شود تا آن‌ها از آب زیرزمین استفاده کنند.» در همین حال، مسئولان محلی در ولایت نیمروز، ضمن تأیید این بحران می‌گویند که از ده روز پسین به این سو، آب بندکمال خان در مرکز و برخی از مناطق این ولایت رها شده است. اما به گفته‌ی آنان، این بند چالش کمبود آب را در این ولایت به‌گونی موقتی، در برخی از مناطق برطرف می‌کند. آنان تأکید کرده می‌افزایند که پلان‌هایی روی دست دارند تا این چالش را حل کنند. عبدالقهار ناصر رئیس حوزه‌ی فرعی دریایی نیمروز، می‌گوید: «به‌دلیل سیلاب‌ها در بند کمال‌خان آب در این بند جاری شده است و برخی از مشکلات مردم را حل کرده، ما جلساتی با مقامات دایر کردیم و تلاش داریم که میزان خشکسالی را در این ولایت کم‌تر کنیم.» گفتنی است که آب زیرزمینی شمار بسیاری از ولسوالی‌های ولایت نیمروز شور است و قابل استفاده نیست. کشاورزان این ولایت همه‌ساله با استفاده از آب باران کشت می‌کنند، اما خشکسالی و میزان کم بارندگی در این چند سال پسین در ولایت نیمروز، آسیب‌های بسیاری به کشت‌زارهای این کشاورزان و باغ‌داران وارد کرده است. گزارش‌گر: کبرا سالاری

از بام تا شام در این گرمای سوزان، هم‌روزه سرگرم کشاورزی‌ست، او که شش بهار عمرش را مصروف کشاورزی‌ست، با اندوهی که در صدایش نهفته است می‌گوید امسال نیز ثمره‌ی تلاش‌هایش رضایت‌بخش نیست. غلام‌سورور یک تن از کشاورزان در ولایت نیمروز می‌گوید که امسال نیز همانند سال‌های پسین به دلیل کمبود آب، متضرر شده است. او اضافه می‌کند: «ما مردم دهقان هستیم، کشاورز هستیم، به چهار سال است که ما متضرر می‌شویم، در کشاورزی خربوزه، تربوزه، گندم، و جو که که کشت می‌کنیم، هر سال ما متضرر می‌شویم آب نیست، زندگی بسیار با مشکلات پیش می‌رود.» در سوی دیگر، محمدبیرزای پنجاه ساله، می‌گوید که به دلیل کمبود آب، حاصلات اندکی از زمین‌های زراعتی‌اش بدست آورده است. «پنج شش سال می‌شود که در بخش زراعت کار می‌کنم، شغل و وظیفه‌ی دیگری ندارم. کار ما همین زراعت است، ولی آن هم خشکسالی تمام زحمت‌های ما را هیچ کرد.» شماری از این کشاورزان، ضمن ابراز نگرانی از کمبود آب در این ولایت از مسئولان حکومتی خواهان حفر چاه‌های عمیق در این ولایت اند. غلام‌سخنی تیموری یک تن دیگر از کشاورزان ولسوالی خاش‌رود این ولایت می‌گوید: «در منطقه‌ی ما ۴۰ تا ۵۰ چاه عمیق است، مردم توانایی این را ندارند که چاه برمه را پایین ببرند و آب مورد نیاز خود را تأمین کنند. به ما کمک فکری کند، پیشنهاد خوب بدهد، به ما نتایج بدهد، هیچ کمکی به ما نشده، تا حالا هیچ کس به ما کمک نکرده است.» از طرفی هم، شماری از کارشناسان در این ولایت تأکید کرده می‌گویند که ۸۰ درصد باشندگان این ولایت، نیازهای زندگی‌شان را از طریق کشاورزی به‌دست می‌آورند.